
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 1 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto 2 ................................................................................. 
Lei 5 ......................................................................................... 

Licitação
Aviso De Licitação - Resumido 8 .............................................. 
Extrato De Ata 9 ....................................................................... 
Extrato De Termo De Aditamento 10 ....................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura De Lucélia
CNPJ: 44.919.918/0001-04
Telefone: (18) 3551-9200
Celular:
E-mail: comunicacao@lucelia.sp.gov.br
Av, Brasil, nº 1101 - Centro - CEP: 17780-000
Lucélia - SP
Site: www.lucelia.sp.gov.br

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

1 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.555, DE 28 DE MARÇO DE 2024  

“Abre o crédito adicional no valor de R$ 252.500,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil e quinhentos reais)”. 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, PREFEITA MUNICIPAL DE 
LUCÉLIA, Estado de São Paulo usando de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Suplementação no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), 
autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.02 
02.02.00 
04.122.0003.2006 
 
 
  
02.04 
02.04.00 
15.452.0006.2011 
 
  
02.06 
02.06.00 
27.812.0007.2017 
 
  
02.08 
02.08.00 
12.306.0010.2039 
 
  
12.365.0010.2025 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2042 
 
  
 

  
  
  
  
26 
33 
  
  
  
  
98 
  
  
  
  
154 
  
  
  
  
207 
  
  
255 
  
  
  
  
471 
  
 

  
  
  
  
1 
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
5 
  
  
  
  
5 
  
 

  
  
  
  
3.1.90.16 
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.1.90.16 
  
  
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
 

PREFEITURA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
MANUTENÇÃO DO ESPORTE E TURISMO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
  
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (QSE) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
 

 
 
 
 

5.000,00 
15.000,00 

 
 
 
 

30.000,00 
 
 
 
 

2.000,00 
 
 
 
 

106.000,00 
 
 

40.000,00 
 
 
 
 

2.000,00 
 
 

    Total da Suplementação 200.000,00 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 2 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

2 

 

 
Art. 2º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Transferência no valor de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e 

quinhentos reais), autorizado pela Lei 5158 de 18/09/2023, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2052 
 
  
02.11 
02.11.00 
04.125.0006.2051 
 
 
  
 

  
  
  
  
614 
  
  
  
  
546 
550 
  
 

  
  
  
  
2 
  
  
  
  
1 
1 
  
 

  
  
  
  
4.4.90.52 
  
  
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.39 
  
 

PREFEITURA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
PROGRAMA QUALIS MAIS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
TRÂNSITO 
TRÂNSITO 
MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
 

 
 
 
 

40.000,00 
 
 
 
 

2.000,00 
10.500,00 

 
 

    Total da Transferência 52.500,00 

 

Art. 3º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Anulação de Dotação, no valor de 
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.02 
02.02.00 
04.122.0003.2006 
 
 
  
02.04 
02.04.00 
15.452.0006.2011 
 
  
02.06 
02.06.00 
27.812.0007.2017 
 
  
02.08 
02.08.00 
12.306.0010.2039 
 
  

  
  
  
  
27 
35 
  
  
  
  
99 
  
  
  
  
159 
  
  
  
  
212 
  

  
  
  
  
1 
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
5 
  

  
  
  
  
3.1.90.94 
3.3.90.48 
  
  
  
  
3.3.90.40 
  
  
  
  
3.3.90.36 
  
  
  
  
3.3.90.30 
  

PREFEITURA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSIC 
  
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM 
  
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
MANUTENÇÃO DO ESPORTE E TURISMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
  
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
  

 
 
 
 

5.000,00 
15.000,00 

 
 
 
 

30.000,00 
 
 
 
 

2.000,00 
 
 
 
 

106.000,00 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 3 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

3 

 

12.365.0010.2025 
 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2042 
 
  
 

  
250 
251 
  
  
  
  
470 
  
 

  
5 
5 
  
  
  
  
1 
  
 

  
3.3.90.30 
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
 

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (QSE) 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
 

 
20.000,00 
20.000,00 

 
 
 
 

2.000,00 
 
 

    Total da Anulação de Dotação 200.000,00 

 

Art. 4º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Transferência, no valor de R$ 
52.500,00 (cinqüenta e dois mil e quinhentos reais), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2052 
 
  
02.11 
02.11.00 
04.125.0006.2051 
 
 
  
 

  
  
  
  
502 
  
  
  
  
552 
553 
  
 

  
  
  
  
2 
  
  
  
  
1 
1 
  
 

  
  
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
4.4.90.52 
4.4.90.52 
  
 

PREFEITURA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
PROGRAMA QUALIS MAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
TRÂNSITO 
TRÂNSITO 
MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
 

 
 
 
 

40.000,00 
 
 
 
 

6.500,00 
6.000,00 

 
 

    Total da Transferência 52.500,00 

 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 28 dias do mês de março de 2024. 

 
 

 
 TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 

     PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial. 

 

    LUCIANA SOBRADIEL CONTREIRA DOS SANTOS 
                   SECRETÁRIA DA FAZENDA 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 4 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

LEI MUNICIPAL Nº. 5.219, DE 15 DE ABRIL DE 2024 

Que dispõe sobre o remanejamento das Emendas Parlamentares Impositivas para o 

exercício de 2024, nos termos do inciso III do § 6º do artigo 137-A da Lei Orgânica 

Municipal.   

A Prefeita Municipal: 

Faço saber que a Câmara Municipal de LUCÉLIA, Estado de São 

Paulo, “Decreta” em Sessão Ordinária do dia 15.04.2024, e Eu 

Sanciono e Promulgo a seguinte Lei: 

 

Artigo 1º - Fica autorizado e aprovado, de acordo com o Ofício Especial 

encaminhado pela Câmara Municipal de Vereadores, o remanejamento de Emendas 

Parlamentares Impositivas nos termos no inciso III do § 6º do artigo 137-A da Lei 

Orgânica Municipal, nos seguintes termos: 

 

1. Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Lucélia/SP - CUSTEIO 

Ver. Alessandra Rocha Nonato: R$ 25.000,00 

Ver. André José da Silva: R$ 15.000,00 

Ver. Antônio Carlos Rios: R$ 50.000,00 

Ver. Fagner Vinícius Bussi da Siva: R$ 37.000,00 

Ver. Márcio José da Silva Porto: R$ 17.272,73  

TOTAL: 144.272,73 (centro e quarenta e quatro mil, duzentos e setenta e dois 

reais e setenta e três centavos).  

 

2. Centro Comunitário “Parque das Palmeiras” - REFORMA  

Ver. André José da Silva: R$ 15.000,00 

Ver. Márcio José da Silva Porto: R$ 15.000,00 

TOTAL: 30.000,00 (trinta mil reais). 

 

3. Escola Argemiro de Almeida Gonzaga - CUSTEIO 

Ver. Alessandra Rocha Nonato: R$ 5.000,00 

Ver. Antônio Carlos Rios: R$ 5.300,00 
TOTAL: R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos) 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 5 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Lei

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 

4. Academia da Saúde - Vila Rennó - CUSTEIO DE OBRA/ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO 

Ver. Eduardo Edilson dos Santos Fattinnanzi: R$ 30.000,00 

TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

 

5. Escola Stela Maria Dutra Pinho - COBERTURA PARA ENTRADA DA ESCOLA 

Ver. Fagner Vinícius Bussi da Silva: R$ 10.000,00  

TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

 

6. Escola José Cândido - CUSTEIO 

Ver. William Viana da Silva: R$ 6.000,00  

TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

7. Posto de Saúde do Município - MATERIAL PERMANENTE 

Ver. Alessandra Rocha Nonato: R$ 15.000,00 

Ver. André José da Silva: R$ 22.272,73 

TOTAL: R$ 37.272,73 (trinta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e 

setenta e três centavos). 

 

8. ESF. Prefeito João Garcia Maldonado - Vila Rennó - CUSTEIO E MATERIAL 

PERMANENTE 

Ver. William Viana Garcia: R$ 35.272,73 

TOTAL: R$ 35.272,73 (trinta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e 

setenta e três centavos). 

 

9. ESF. Prefeito Gumercindo de Brito - Vila Cayres - CONSTRUÇÃO E MATERIAL 

PERMANENTE 

a) Construção de muro aos fundos da unidade e construção de cobertura para veículo 

Ver. Altair Lopes Maciel: R$ 82.272,73  

b) Material Permanente 

Ver. Fagner Vinícius Bussi da Silva: R$ 10.000,00 

TOTAL: 92.272,73 (noventa e dois mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta 

e três centavos).  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 6 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 

10. Centro Odontológico de Lucélia/SP - MATERIAL PERMANENTE 

Ver. Maurilei Gonçalves de Farias: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

11. ESF. Dr. Domingos R. dos Santos Neto - Parque das Palmeiras - REFORMA E 

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

a) Reforma 

Ver. Alessandra Rocha Nonato: R$ 15.000,00  

Ver. André José da Silva: R$ 15.000,00 

Ver. Márcio José da Silva Porto: R$ 15.000,00 

TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).  

b) Manutenção de veículos da saúde 

Ver. Alessandra Rocha Nonato: R$ 20.000,00  

Ver. André José da Silva: R$ 20.000,00 

Ver. Márcio José da Silva Porto: R$ 20.000,00 

Ver. Maurilei Gonçalves de Farias: 22.272,73 

TOTAL: R$ 82.272,73 (oitenta e dois mil, duzentos e setenta e dois reais e 

setenta e três centavos)  

 

 Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 15 dias do mês de abril de 2024.  

 

 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO  
  PREFITA MUNICIPAL 

Registrado na Secretaria de Administração, publicado por afixação no lugar público 

de costume e no Diário Oficial. 

 
 

                   BRUNO DOS SANTOS 
                   SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 7 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setor de Licitação 
lucelialicitacao@gmail.com 
 

  

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO (RESUMIDO) 
PROCESSO N° 59/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2024. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor valor UNITÁRIO. 
SETOR REQUISITANTE: Secretaria de Saúde e Saneamento. 
PUBLICAÇÃO - Diário Eletrônico Municipal (resumo do Edital) - Diário Oficial da 
União, DOU (resumo do Edital) - Dário eletrônico do Estado de São Paulo (resumo do 
Edital) - Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP - 
https://www.gov.br/pncp/pt-br (Edital completo) - Site www.lucelia.sp.gov.br (Edital 
completo) - Mural da Prefeitura Municipal de Lucélia, localizado no térreo do Paço 
Municipal na Avenida Brasil, nº 1.101, Lucélia/SP (resumo do Edital). - Plataforma da 
BLL. 
 
Objeto: O objeto da presente licitação está ancorado na Contratação de empresa do 
ramo, com profissional capacitado na especialidade de Fonoaudiologia (crianças e 
adultos), destinada a Unidade Básica de Saúde desta Municipalidade, para 
realizações de consultas, sessões e atendimentos domiciliares (concedido mediante 
solicitação médica), com veículo próprio. Por um período de 12 meses. 

 
ENCERRAMENTO: 30/04/2024 de Abril de 2024, às 14h00min. 
O texto completo da presente licitação, onde constam todas as informações relativas 
ao Pregão Eletrônico n° 12/2024 – Processo nº 59/2024, bem como quaisquer 
esclarecimentos, poderão ser obtidos pessoalmente junto ao Setor de Licitação desta 
Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil n° 1.101 (centro), nesta cidade de Lucélia 
(SP), através do telefone (018) 3551-9200, e-mail lucelialicitacao@gmail.com de 
segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min horas e das 13h00min às 
17h00min. Lucélia/SP, 15 de Abril de 2024. Tatiana Guilhermino Tazinazzio- 
Prefeita. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 8 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Aviso De Licitação - Resumido

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setor de Licitação 
lucelialicitacao@gmail.com 
 

  

 

 

EXTRATO  DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 05 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05 - 
PROCESSO Nº 107/2024. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP. 
CONTRATADA: NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP 
CNPJ Nº: 08.287.175/0001-33 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de Parques Infantis (PLAYGOUNDS) 
montados e instalados, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com a Requisição nº 
233/2023, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, conforme quantidades e 
especificações discriminadas no Termo de Referência (Anexo I) do presente Edital. 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
VALOR: R$ 778.000,00 (Setecentos e Setenta e Oito Mil Reais). 
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2023 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra do contrato está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita – ITAMAR SIDNEI ORTEGA, 
sócio proprietário. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 9 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Extrato De Ata

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setor de Licitação 
lucelialicitacao@gmail.com 
 

  

 

 

EXTRATO  DO PRIMEIRO  TERMO  DE  ADITAMENTO DE SERVIÇOS CONTRATO Nº 70/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023, PROCESSO Nº 080/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP. 
CONTRATADA: TORRE FORTE ARAÇATUBA CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ: 09.526.242/0001-98 
OBJETO: contratação de mão de obra com fornecimento de materiais para construção de Rede 
de Drenagem de Aguas Pluviais e Dissipadores de Energia nos locais denominados que constam 
no memorial descritivo e cálculo, bem como projetos e laudos fotográficos em anexo, conforme 
Requisição nº 169/2023 da Secretaria de Desenvolvimento. 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
VALOR: R$182.476,01(cento e oitenta e dois mil e quatrocentos e setenta e seis reais e um 
centavo) 
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra do contrato está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita – JOSE ROBERTO SILVA, 
Sócio e administrador. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 723
Ano 2024

Página 10 de 10

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 16 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Extrato De Termo De Aditamento

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-04-16T14:19:32-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




